

Nota van Inlichtingen 2, Europese - openbare aanbesteding toetsing constructieberekeningen-/ tekeningen

Ref. nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
60	Inschrijffas	Nvl 1 Ref. nr. 22	Lezen wij het in uw antwoord goed dat u dus bewust bent van het feit dat (omdat de tarieven marktconform zullen zijn en niet manipulatief) de impact van de aangeboden tarieven op de prijs/kwaliteitverhouding zeer beperkt is? zo nee verzoeken wij u uw antwoord nader te duiden in relatie tot de vraag.	Dit zijn wij ons bewust.
61	Inschrijffas	Nvl 1 Ref. nr. 20	Bedoelt u met inhoudelijke kennis in uw antwoord dat deze 3 personen constructeurs zijn? Zo nee welke inhoudelijke kennis bedoelt u hier precies?	De betreffende personen zijn geen constructeurs. Dit betreft inhoudelijke kennis op het gebied van Vergunningen Toezicht en Handhaving (VTH).
62	Inschrijffas	Nvl 1 Ref. nr. 17	In vraag 17 verwijst u naar uw antwoord op vraag 6. Wij dachten hieruit te lezen dat er dus geen sprake is van een cijfer 6 of 8 zoals opgenomen in de systematiek op pagina 24/26 van de inschrijfleidraad. In antwoord op vraag 16 verwijst u echter naar de systematiek op die pagina 24. Voor de volledigheid wijzen wij u erop dat op pagina 24 van 26 van de inschrijfleidraad een systematiek staat die van een 5 score systeem (0,2,4,7,10) zonder duidelijke vertaling leidt tot een 6 score systeem (0,2,4,6,8,10). Wij dachten in uw eerdere antwoord te lezen dat de systematiek op pagina 24 onjuist is en wij moeten uitgaan van het 5 score systeem. Doordat u echter in uw latere antwoord (op vraag 16) aangeeft dat de score toch wordt bepaald op basis van de systematiek op pagina 24 blijft het voor geïnteresseerde onduidelijk hoe deze systematiek werkt. Wij verzoeken u een volledig uitgewerkt voorbeeld waarbij alle leden individueel een ongewogen score 7 hebben gegeven aan het plan van aanpak. Hoe wordt de gewogen score bepaald?	De scores worden toegekend op basis van de tabel op pagina 24. Dus 0,2, 4, 7 of 10. De gewogen score wordt vervolgens bepaald op basis van. (10/10) * 40, (7/10)*40, (4/10)*40, (2/10)*40 of (0/0)40.
63	Inschrijffas	Nvl 1 Ref. nr. 50	In uw antwoord op vraag 50 schrijft u: "zie het antwoord op vraag 50." Derhalve herhalen wij onze vraag en verzoeken u in uw antwoord niet te verwijzen naar het antwoord op zich. Wat is de huidige opdrachtwaarde voor het uitvoeren van deze werkzaamheden?	De huidige opdrachtwaarde is voor de nieuwe aanbesteding niet relevant. In onze uitvraag hebben wij aangegeven wat de raming is. De geraamde opdrachtwaarde voor het uitvoeren van constructieberekeningen bedraagt ca. Euro 200.000,- exclusief BTW per jaar. Zie verder het antwoord op vraag 49 en paragraaf 1.8 van de inschrijfleidraad.

64	Inschrijffas	Nvl 1 Ref. nr. 46	In uw antwoord en de aanbestedingsstukken lezen wij twee verschillende manieren waarop een deelopdracht geïnterpreteerd kunnen worden. Manier 1 leest zodat de constructieve toetsing ongeacht het aantal aanpassingen voor hetzelfde tarief wordt getoetst. Ofwel wanneer stukken niet akkoord worden bevonden, worden deze aangepast door de aanvrager. Daarna worden ze opnieuw door opdrachtnemer getoetst. Voor het hele traject (ongeacht het aantal aanpassingen/hertoetsen) geldt 1 vast tarief per dossier per deelopdracht /fase. Bij manier 1 is er slechts 1 deelopdracht t.b.v. de vergunningverlening en 1 deelopdracht t.b.v. de toezicht op uitvoering per vergunning(-aanvraag). Op manier 2 lezen wij de mogelijkheid dat elke advisering voor een vast tarief in rekening gebracht kan worden. Ofwel er wordt een beoordeling gevraagd voor vergunningverlening. Opdrachtnemer adviseert negatief, het plan moet worden aangepast. De opdrachtnemer sluit de deelopdracht t.b.v. de vergunningverlening en brengt deze in rekening. Het plan wordt aangepast en de aangepaste constructieve stukken worden opnieuw getoetst als nieuwe deelopdracht voor de vergunningverlening. Op manier 2 zijn er meerdere deelopdrachten t.b.v. de vergunningverlening en meerdere deelopdrachten t.b.v. de toezicht op de uitvoering per vergunning(-aanvraag). Omdat beide manieren (mogelijkheden) passen binnen de aanbesteding, maar zeer grote tariefverschillen hebben, verzoeken wij aanbestedende dienst om duidelijk te omschrijven welke werkzaamheden behoren tot een deelopdracht, hoe lang een deelopdracht loopt en wanneer een deelopdracht gefactureerd kan worden.	Wij verwijzen u naar de opdrachtoomschrijving/programma van eisen bij de offerte aanvraag. Deze is voor ons in deze fase voldoende uitgewerkt.
----	--------------	-------------------	--	---